
UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 
poz. 994 z późn.zm.)   art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2018r., poz. 1445 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5ton włącznie - 521,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 711,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 985,00

d) równej lub wyższej niż 12 ton przedstawia tabela nr 1:  Tabela nr 1

Masa całkowita    (w tonach) Stawka podatku ( w złotych)
Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zwieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system zawieszania osi 
jezdnych

Dwie osie
12 13 610,00 711,00
13 14 660,00 762,00
14 15 782,00 1.006,00
15 1.251,00 1.459,00

Trzy osie
12 17 711,00   813,00
17 19 813,00 1.016,00
19 21 1.016,00 1.219,00
21 23 1.118,00 1.524,00
23 25 1.459,00 1.829,00
25 1.512,00 1.930,00

Cztery i więcej osi
12 25    813,00   914,00
25 27 1.147,00 1.524,00
27 29 1.219,00 1.829,00
29 31 1.829,00 2.642,00
31 1.829,00 2.642,00

2) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 914,00 zł

b) równej lub wyższej niż 12 ton przedstawia tabela nr 2:

Id: 58A6C2B6-F8B4-478D-9C1B-72C44F104DA7. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa

( w tonach)

Stawka  podatku  w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zwieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie  osie
12 18 904,00 1.107,00
18 25 938,00 1.219,00
25 31 1.219,00 1.422,00
31 1.730,00 2.134,00

Trzy  osie i więcej
12            40 1.524,00 1.829,00
40 2.032,00 2.743,00

3) Od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 711,00zł

b) równej lub wyższej niż 12 ton przedstawia tabela nr 3: Tabela nr 3

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdu naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy ( w tonach)

Stawka  podatku

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna z zwieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś
12 18 508,00 636,00
18 25 610,00 821,00
25 610,00 821,00

Dwie osie
12 28 646,00  761,00
28 33 864,00 1.219,00
33            38 1.042,00 1.422,00
38 1.428,00 1.829,00

Trzy  osie i więcej
12 38   864,00 1.016,00
38 1.219,00 1.524,00

4) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.321,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.626,00 zł

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem środków transportowych określonych w art. 8 pkt 2, 4, i 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 58A6C2B6-F8B4-478D-9C1B-72C44F104DA7. Podpisany Strona 2



§ 4. Tracą moc uchwały nr VIII/57/2015 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 10 listopada 2015r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych dla Gminy Trzebiechów (Dz.Urz. 
Woj. Lub. z 2015r., poz. 1990).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i  obowiązuje od 
1 stycznia 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rafał Ćwiertniewicz

Id: 58A6C2B6-F8B4-478D-9C1B-72C44F104DA7. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018r.,
poz. 1445 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków
transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć
górnej granicy stawki określonej w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25.07.2018r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 (M.P.2018.745) Nie może być
również niższa od minimalnej stawki podatku ogłoszonej dnia 15.10.2018r. w obwieszczeniu Ministra
Finansów w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019r. (M.P.
2018.1018).

Jak wynika z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13.07.2018r. w sprawie
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2018r. (M.P.2018.702) wskaźnik ten wyniósł
101,6%, co oznacza wzrost cen w I półroczu 2018r. w stosunku z I półroczem 2017r. o 1,6%.

Mając powyższe na uwadze proponuje się zwiększenie stawek podatku od środków transportowych na
2019r. o ww. wskaźnik inflacji, tj. o 1,6%.

Id: 58A6C2B6-F8B4-478D-9C1B-72C44F104DA7. Podpisany Strona 1




